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Milí čtenáři Posla,

prázdniny utekly jako voda a letošní letní číslo přichází až s babím nebo možná  „mariánským“ létem. 

Jaro se sice neslo ve znamení covidových omezení, ale postupné uvolnění umožnilo návrat dětí do škol, sportovců na 

hřiště, otevřely se hospody a restaurace i podmínky pro cestování, a mohli jsme si užít v celku normální léto. 

V červnu jsme tak slavnostně otevřeli Kudrnáčovu stezku mezi Poříčany a Klučovem. Rozhovor s autorkou ilustrací 

Galinou Miklínovou rozhodně stojí za přečtení. 

Školní areál hostil o prázdninách dva turnusy příměstských táborů, fotbalová mládež absolvovala sportovní kempy. Hasiči 

uspořádali další ročník Bobr Cupu a připravují se na nábor dětí a mládeže pro požární sport. Spolky nezahálely ani co se 

rozvoje a investic týče. Fotbalisté mají vytouženou závlahu a čekají na rekonstrukci střídaček, aby do podzimní sezóny 

nastoupili v plné parádě, TJ Sokol má nové workoutové hřiště a zrekonstruovanou kuchyňku  v sokolovně.

Doufejme, že navzdory nepříznivým prognózám podzimní plány nepřekazí  žádná další vlna opatření či lockdown,              

a v příštím čísle budeme moci nabídnout více pozvánek na akce, které pro tentokrát chybí. 

První velkou událostí, která nás čeká tuto sobotu, je jubilejní Poříčanský jarmark. Už podesáté náves u kostela ožije 

stánky, zábavou, muzikou, divadlem,  dobrým jídlem a pitím. Chybět nebude koláčová soutěž, jejíž pravidla najdete uvnitř 

čísla. Letos své stánky představí i Sportovní klub a ZŠ Poříčany. Třešničkou na dortu pak bude mobilní sklářská pec, která  

nejen ukáže taje tohoto řemesla, ale budete si ho moct sami vyzkoušet. To si určitě nenechte ujít!  

        

                                               Hanka Teršová

                                     starostka 

Zahájení nového školního roku

1. září jsme ve škole slavnostně přivítali nové prvňáčky. Celkem 37 dětí bude rozděleno do dvou tříd, o které se budou 

starat paní učitelky Vaníčková a Antoniadu. Všichni si přejeme, aby ten letošní školní rok byl co nejvíce „normální“, aby 

děti mohly chodit do školy, učit se a potkávat se s kamarády bez omezení a online výuky. 

Tento školní rok přináší ještě jednu novinku. V srpnu se funkce ředitelky ujala paní Miroslava Musilová, která                   

v  naší škole učí téměř celý svůj profesní život. Přejeme jí, ať školu pod jejím vedením čeká hezké období plné úspěchů, 

stabilní tým učitelů i nepedagogických pracovníků. K tomu spokojené rodiče a žáky, kteří se do školy budou těšit :-).



Informace obecního úřadu

2 POŘÍČANSKÝ POSEL 2/2021

Volby do Poslanecké sněmovny se budou 
konat  8. a 9. října 2021
Pokud nemůžete volit v místě svého trvalého bydliště, 
je možné zažádat o voličský průkaz, a to nejpozději do 
pátku 1. 10. do 16.00.  Podrobné informace na webu 
obce.

Jak pokračují letošní stavební projekty
Stavební investice se v obci nezastavily ani v období letních 

prázdnin. V červenci byla dokončena rekonstrukce místních 

komunikací Nad Váhou a Na Úhoru. Součástí stavby byla     

i změna dopravního režimu – zavedení jednosměrného 

provozu v ul. Nad Váhou. Toto dopravní opatření by mělo 

přispět ke zklidnění dopravy a vyřešení  problémového          

a nepřehledného místa u čerpací stanice. 

Zahájeny byly práce na rekonstrukci chodníku v ulici 

Českobrodská, které mají trvat do konce října. Na etapu 1 

(Nad Sokolovnou – V Průhonu) jsme dostali dotaci ve výši 

1,5 mil. Kč ze Středočeského kraje, etapa 2 (U Cihelny – Ke 

Kersku) bude financována evropskou dotací z Integrovaného 

regionálního operačního programu ve výši cca 2,2 mil. Kč.   

Na podzim pak nové chodníky a ulice doplní výsadby 

stromů, na které obec získala dotaci od Ministerstva 

životního prostředí. Tento záměr iniciovali místní, kterým 

zeleň v ulicích chybí. Bohužel ne všude je možné stromy 

vysázet z důvodu vedení inženýrských sítí a příslušných 

ochranných pásem.   

Na podzim si pak od stavebního ruchu konečně odpočineme.  

Do listopadu by hotovo mělo být  i na železnici, a to včetně 

osazení protihlukových stěn a dokončení rekonstrukce 

podchodu. Ten bude v průběhu října ještě jednou uzavřen     

z důvodu opravy schodiště, úpravy povrchů a instalace 

osvětlení. V rámci stavby na trati má dojít i k rekonstrukci 

podjezdu v ul. Mírová. Zde jsme zatím přesný harmonogram 

od investora neobdrželi, řeší se dopravní režim/uzavírka, 

která by však kvůli zajištění dopravní obslužnosti měla být 

pouze v jednom pruhu.

Na jaře se podařilo dotáhnout stavební povolení na dostavbu 

vodovodu a kanalizace v chybějících částech obce (ulice 

Zahradní, Českobrodská, Nová Vyhlídka, Sportovní              

a Nádražní). Nyní zjišťujeme možnosti financování této 

investice.  Připravujeme rovněž projekt rekonstrukce 

místních komunikací v lokalitě ulic Na Klínku, Dlouhá, 

Lucká a Krátká a také rekonstrukci ulice Zahradní, která 

bude následovat po výstavbě kanalizace.

Stavební úpravy v ordinaci praktického 
lékaře 
Srpnovou dovolenou MUDr. Sýkory jsme využili                 

k rekonstrukci ordinace a zázemí. Byly provedeny nové 

sádrokartonové stropy, přeštukování a výmalby stěn, 

výměna starého PVC za dlažbu a související úpravy 

elektroinstalace, rozvodů vody a odpadů. Osazeny budou      

i nové dveře s protihlukovou úpravou mezi čekárnou            

a ordinací. 

Soutěž o nejlepší koláč 
Nebyl by to Poříčanský jarmark 

bez soutěže o nejlepší pouťový 

koláč. Chcete se zúčastnit? 

Přineste svůj koláč do soutěže 

v sobotu 11. září od  14.00 do 

14.30.  

Z důvodu dodržování hygienických opatření musí být 

soutěžní koláče již naporcovány (počítejte cca 50 kousků 

velikosti "jednohubek").                                                         

Tři koláče, které ochutnávající veřejnost vyhodnotí jako 

nejlepší, budou odměněny poukázkou na nákup v prodejnách 

Tescoma a Penny Market, vítěz pak dostane putovní Pohár 

poříčanského pekaře. 

Parkování v zeleni
Pokaždé, když se udělá nová ulice, 

objeví se i nové problémy. Už se  

nepráší a lidé dojdou suchou nohou 

do obchodu či na vlak, ale auta 

začnou jezdit rychleji (a s tím 

stoupne počet dotazů na instalaci 

zpomalovacích prahů). Nebo se 

objeví problémy s parkováním, 

jako třeba tento týden v ulici Jana Hroudy. 
Obdobný problém řešíme v ul. Na Úhoru, kde jsme na žádost 

místních nechali udělat štěrkový pás, aby bylo možné objet 

vozidlo u kontejnerů na tříděný odpad. Hádáte správně, od 

prvopočátku tento záliv slouží k parkování.

Rostlinný odpad patří do biopopelnice 
V uplynulých týdnech jsme 

zaznamenali několik případů pytlů, 

bedýnek či hromádek bioodpadu na 

chodníku či veřejném prostranství. 

Připomínáme, že touto formou už 

bioodpad likvidovat nelze. Je třeba 

dát ho do „hnědé” popelnice, 

kterou každé pondělí svážejí TS 

Český Brod. V případě většího 

množství dřevitého odpadu je možné objednat si na úřadě 

odvoz (zpoplatněno) nebo po dohodě odvézt odpad na 

deponii v zóně u dálnice (zdarma).

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 2. 10. 
2021 od 15:15 do 15:45 na návsi u kostela. 
Odpad občané předávají přímo posádce firmy 
NYKOS. 

V příštím čísle připravujeme:
- aktuality v přípravě VRT Běchovice - Poříčany

- webové stránky obce

- anketa k problematice bydlení

- novinky ZŠ a MŠ Poříčany

- a mnoho dalšího
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Kudrnáčova stezka spojila Poříčany a Klučov
Text: jih

V sobotu 19. června byla slavnostně otevřena 

Kudrnáčova stezka. Začíná před poříčanským nádražím 

a končí na návsi v Klučově. Zčásti vede starým 

obnoveným úvozem. 

Slavnostního otevření se zúčastnilo na 250 lidí z Poříčan, 

Klučova i blízkého okolí. Starostové obou obcí, Hana 

Teršová a Jan Průša, slavnostně přestřihli pásku v půl čtvrté 

odpoledne, hned po vystoupení vokálního kvarteta Bohemia 

Voice. Malí i velcí návštěvníci se pak navzdory pětatřiceti 

stupňovému vedru vydali svižnou chůzí seznámit s 

ilustrovanými informačními cedulemi, které jim představují 

blízkou i vzdálenou minulost našeho okolí. 

Věděli jste například, že v Poříčanech je nejostřejší 

železniční zatáčka v zemi, že liblické vysílačky jsou nejvyšší 

stavbou v Česku nebo že klučovské slovanské hradiště Na 

Ptáčku patří mezi nejvýznamnější u nás? Na stezce se také 

setkáte s řadou originálních dřevěných prvků, za kterými 

stojí Šárka Havlíčková a její muž, akademický malíř Roman 

Kárník z Poříčan. 

Díky grantové podpoře České spořitelny ve výši 60 tisíc 

korun přibudou na stezce ještě letos další tři dřevěné prvky, 

navíc celá cesta bude vyznačena Klubem českých turistů. 

Trasa povede z Poříčan přes Klučov až do Českého Brodu. 

Informační letáček o stezce si můžete vyzvednout na obou 

obecních úřadech, v prodejně potravin v Poříčanech nebo v 

českobrodském infocentru. Na stejných místech rovněž 

zakoupíte turistické vizitky, které si můžete nalepit do svých 

cestovních deníků.

Aktuální informace o dění na Kudrnáčově stezce se dozvíte 

na facebookových stránkách 

https://www.facebook.com/Kudrnacovastezka

Bohyně neklidného moře Galina Miklínová

S režisérkou a výtvarnicí Galinou Miklínovou o jiných 

světech, období fiží a Kudrnáčově stezce. 

Text: Jiří Hrabě Foto: Jan Bartoš

V jednom rozhovoru jsi zmínila, že ses původně 

jmenovala Nora, ale jen týden po narození. Jak to 

vzniklo?

Maminka měla ráda Ibsena, proto mi vybrala jméno Nora. 

Když přijel dědeček, prohlásil, že se mi budou ve škole 

posmívat, protože nora je i díra pro lišky. Po týdnu mi tak 

našli jméno Galina, máma měla ráda také ruskou literaturu. 

Když jsem někdy v patnácti našla svůj očkovací průkaz na 

jméno Nora, trochu mě to vyděsilo. Myslím, že kdybych se 

jmenovala Nora, byla bych jiná, jméno nás přece určuje. 

Víš, co jméno Galina znamená?

Se dvěma el je to slepice. Nebo také mír… Samozřejmě to 

nebylo jméno, které chceš. Je to ruské jméno, v roce 1992 ho 

vyškrtli z kalendáře a dali tam Olivii, takže jsem najednou 

ztratila svátek. Teď je to tak, že mám svátek 16. září, kdy má 

svátek také Havel. Nedávno mi přál k svátku někdo ze 

Slovenska, protože tam má Galina svátek v květnu. Je v tom 

trochu guláš.

Označuje ale také obyvatele Galie, z řečtiny je to pak 

bohyně klidného moře…

Tak to vůbec neplatí! Klidné moře mám ráda, ale já taková 

nejsem ani trochu. Když jsem dneska jela s dcerou Rózou 

autem, říkala, že ze mě cítí divokou energii. Syn si totiž ve 

škole pořezal ruku a já nevěděla, jak moc je to vážné. A tak ta 

moje energie neklidného moře bouřila autem, až se tam 

nedalo skoro dýchat.

Už přes dvacet let žiješ ve středočeském Klučově, kde 

vznikla většina tvých kreslených postav, ale dětství jsi 

strávila v Beskydech, v Hukvaldech. Jak na to 

vzpomínáš?

Měli jsme chalupu ve starém řeznictví, na kterou jsme jezdili 

z Ostravy. Leoš Janáček tam prý chodil za řezníkovou 

dcerou. Byla tam nádherná místnost, které vévodil obří 

mramorový řeznický stůl, kolem dokola secesní kachlíky. Za 

ní byla chladírna, už méně honosná, a pak ještě jedna temná   

a té jsme se jako děti bály. Byla to taková komora. Když jsme 
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dům prodávali, dědeček chtěl mramor z pultu na hrob. Ale 

nakonec to dopadlo jinak a mramor skončil u nás v Klučově 

v naší letní kuchyni. 

 

Jak na dětství vzpomínáš? Kreslila jsi už tehdy?

Kreslířsky jsem nijak nevyčnívala. Bavilo mě to, asi mi to     

i šlo, ale nebylo to ničím zvláštní. jsem našla až na Tu vášeň 

střední škole. Nešla mi matematika ani fyzika, bavila mě 

čeština a dějepis, proto jsem spíš směřovala k příběhům        

a řemeslu. Vždycky jsem si ale představovala, že budu 

ilustrovat knížky. Byla jsem průměrné dítě s ředitelskými 

důtkami a dvojkou z chování. Kreslení je taková osamělá 

záležitost, přípravu na samotu jsem měla už od dětství.         

V Hukvaldech nebylo moc dětí, se kterými bych si mohla 

hrát, takže jsem spoustu času trávila sama. Jezdila jsem na 

kole, kam to šlo. Projela jsem všechny ty vesnice, louky, 

řeky, splavy a lesy. 

Potřebuješ mít pro svoji práci konkrétní místo, nebo 

můžeš kreslit kdekoliv?

Samozřejmě místo, kde teď žiju… Tohle místo miluju. 

Vždycky říkám, že odtud půjdu nohama napřed. Vybudovali 

jsme to tady s manželem vlastníma rukama, oba Moraváci, já 

severní, on jižní, ale máme to tu rádi. Když jsme se 

přestěhovali z Prahy, tak mě ta krása venkova obtěžovala. 

Chtěla jsem ven, všechno mě do přírody, ale jakmile jsem šla, 

rozptylovalo. Trvalo mi deset let, než jsem se naučila, že 

můžu pracovat, i když je venku hezky. Do práce se potřebuju 

ponořit a ideálně nevědět, co se děje kolem. Třeba že děti 

sjíždějí v ateliéru schody v koši na prádlo. Ale vždycky 

říkám, že vydržím všechno, mám ruské jméno a jsem            

z Ostravy. To je nejlepší kombinace k přežití. 

Ovšem když jste před lety přišli do Klučova, visel nad 

ním stín nevyřešené vraždy tří žen. Jak to na vás 

působilo?

Jsem hodně pověrčivá, kdybych to tenkrát věděla, 

nenastěhovala bych se sem. Samozřejmě se to nestalo            

v tomhle domě, ale už to místo by mi bylo nepříjemné. 

Tehdejší atmosféra ve vsi mi připomínala film Kdo chce zabít 

Sekala. Viselo to ve vzduchu. Teď už je to úplně jiné.            

S místní knihovnicí a jejím manželem jsme tady začali dělat 

koláčové soutěže, vánoční zpívání, příchod Barbor do vsi. 

Byli jsme ze začátku jen čtyři, ale postupně se přidávali další. 

Teď tu funguje pěkná komunita, která se zapojuje a na kterou 

se můžeme spolehnout.

Nebudu dělat, že nevím, na čem teď pracuješ, protože 

jsme společně s Petrou Dusilovou a Kristýnou 

Šlajchrtovou tvořili naučnou Kudrnáčovu stezku, která 

starou úvozovou cestou spojuje Klučov s Poříčany. Je to 

něco, co bude přítomné v místě, kde žiješ. V čem byla ta 

práce pro tebe jiná? 

Byl to větší závazek, než jsem zvyklá. Pro některé kolegy 

nepochopitelný. Když jsem nadšeně vyprávěla, že dělám 

něco neuvěřitelného, stezku ve středních Čechách, kývali       

a říkali: aha, my jsme mysleli, že děláš další film. Pro mě to 

ale byla větší výzva, než dělat druhý díl Lichožroutů. Mám 

pocit, že život je příliš krátký na to, abych dělala pokračování 

něčeho, co má konec. Stezka je skvělý nápad, pořád mám 

potřebu lidi spojovat, takže to byl projekt přesně pro mě. 

Když jsme se sem přistěhovali, chodila jsem do Poříčan        

a říkala si, kdo asi bydlí v tomhle domě a kdo obývá faru?       

A teď se s těmi lidmi znám. A spojuje nás něco důležitého. 

Nebo když jsem tě potkala v Poříčanech ve školce, přišlo mi 

to legrační. Znala jsem tě přes bráchu, se kterým děláš Vital, 

a říkala si: jé, tak ten pán, co dělá Vital, chodí taky do školky 

jako já. Pořád mě něco okouzluje. Jsem taková Alenka v říši 

divů. Ta naše stezka bude prubířský kámen. Můžeš uspět na 

soutěži v Chicagu, ale to na vesnici nic neznamená. S mou 

povahou by mě asi trápilo, kdyby Kudrnáčovu stezku dělal 

jiný výtvarník. Když se kvůli koronaviru začal zužovat 

prostor, kam jsme mohli jít, přišlo mi jako skvělý nápad mít 

cestu, která spojí dvě vesnice. Člověk se najednou otočí ke 

svému prostoru a chce, aby byl hezký. Navíc ten kopec nad 

Klučovem, kde bylo významné slovanské hradiště, které       

v minulém století objevil archeolog Jaroslav Kudrnáč, má 

zvláštní magii. Přišla jsem tam a cítila tu energii, krajina 

našich předků. Rostla tam třezalka, dobromysl, bylo mi tam 

hrozně dobře. Kouzlo, které jinde nenajdeš. 

Jak se vlastně rodí postavy z dětských knih? Inspiruje tě 

text, nebo potřebuješ mluvit s autorem?

Jsem radši, když dostanu svobodu, když mě nechají autoři 

dýchat. Potřebuju ale jasné zadání. Takže s nimi chodím na 

pivo nebo na víno. Chvíli mluvíme o textu a pak o něčem 

úplně jiném. Jdu domů a pracuji a už se jich na nic neptám. 

Když jsme ale hledali podobu Kudrnáče, měla jsem několik 

verzí − kluk z padesátých let, pankáč, atd… Museli jsme       

o tom mluvit, abychom se pak vrátili k normálnímu 

desetiletému klukovi. 

Kreslíš ručně? Jak ten proces vypadá?

Kreslím ručně i na počítači. Počítač je pro mě zrádný v tom, 

že se můžeš nořit stále hlouběji a hlouběji do pixelů, ale 

vlastně si zvětšuješ svět, který je při ruční kresbě 1 : 1,          

a utápíš se v něm. Při ruční práci se mi taky líbí, že když 

uděláš chybu, tak tam prostě je. Musíš si s ní nějak poradit. 

Nemůžeš udělat krok zpět jako v počítači. 

Jak tě jako člověka z kultury zasáhla epidemie 

koronaviru?

Ta první vlna mi přišla při veškeré té hrůze, strachu               

a náročnosti pro naši rodinu hezká. Mohli jsme být hodně        

s dětmi a bylo to pěkné. Dělali jsme společné věci, pletli 

ploty, sázeli, potahovali lehátka… Když to ale trvalo dlouho, 

cítila jsem, že nutně potřebuju prostor pro sebe. Najednou 

jsem měla doma tři cizince. Nemyslím to nijak pejorativně, 

ale     v tu moji pracovní dobu to byli cizinci v mém prostoru. 

Najednou jsem nebyla schopná se koncentrovat. Měla jsem 

jet do New Yorku, do Chicaga, do Polska a Bulharska, 

najednou nebylo nic. Zavřela se i nainstalovaná výstava ve 

Ville Pellé připravovaná téměř rok. 
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Řeklo ti to taky něco o tobě?

Jo, že jsem stará a že potřebuju klid. A že mám lidi ráda 

kolem sebe, ale že na druhé straně potřebuju mít možnost 

odejít do toho svého jiného světa. Taky jsem měla delší, asi 

tříletou pracovní krizi. Přestala jsem cítit radost z toho, co 

dělám. Před Vánocemi jsem dostala koronavirus. Těžký 

průběh. A paradoxně díky tomu, že jsem se z toho dostala, 

jsem znovu našla energii a radost z práce a hlavně z cesty, 

po které jdu. 

Jak se změnila dětská knížka a vztah dětí ke čtení?

Myslím, že se změnila kvalita. Je spousta dobrých, ale taky 

spousta špatných knih. Dříve to bylo vyrovnanější. Děti 

čtou méně a vždycky když narazím na nějakého vášnivého 

čtenáře, jsem z toho u vytržení. Ilustrace na svých dětech 

nezkouším, myslím, že jim do toho vlastně nic není. 

Vždycky si říkám, že musím být spokojená já sama, že mě 

to musí bavit. Proto se mi velmi vyplácí pracovat s lidmi, 

kteří nedělají jen dětskou tvorbu. Tam pak nehrozí žádné 

ťuťuňuňu. Jinak si myslím, že děti jsou pořád víceméně 

stejné. Je důležité, aby tam byl humor a abychom je moc 

nepoučovali.

Film Lichožrouti vznikal sedm let, knihy, výstava… 

Máš to tak, že už ti ty postavy trochu lezou na nervy?

Ten film mě začal štvát. Viděla jsem ho třeba třistakrát. 

Účastníš se projekcí, ze kterých už pak odcházíš, když to 

dávají v televizi, nepustím si to. Byli jsme spolu s 

postavami dost dlouho. Ale lidi se mě na to pořád ptají, což 

je logické, to je přece ta zkratka, že tě lidi potřebují mít     

v nějaké škatulce − jsi Lichožroutka nebo třeba autorka 

ilustrací k Harrymu Potterovi. Moc se neohlížím po tom, 

co už jsem udělala, ale pořád si za tím stojím. Než dělat 

dvojku, trojku, čtyřku Lichožroutů, radši nakreslím 

Kudrnáčovu stezku nebo udělám kresby pro dětské 

stomatologické oddělení Vinohradské nemocnice. 

Posouvám se tím dál. Jak mi umírají starší přátelé, třeba 

Pavel Šrut nebo Tomáš Pěkný, uvědomuju si, co je v životě 

důležité a co mi má být jedno. 

S Pavlem Šrutem jsi léta spolupracovala. Byl to on, kdo 

tě v profesním životě nejvíc ovlivnil? 

Byl to Pavel a taky Tomáš Pěkný, dlouholetý editor 

Respektu a signatář Charty. On byl můj guru. Měl 

židovské kořeny, maminka skončila v koncentráku, on po 

roce 1968 v maringotce bez možnosti publikovat. 

Měsíčník Roš Chodeš, kde pracoval, měl redakci na 

Olšanech, a tak jsme chodili na procházky na hřbitov. 

Naučili mě netlačit na pilu tam, kde je to úplně zbytečné. 

Srovnat si, co za to stojí a co ne. Samozřejmě mi tihle lidé 

chybí, ale když se mi po nich stýskalo už dlouho, přetavila 

jsem ten stesk v obrovské štěstí, že jsem je mohla potkat    

a jít s nimi kus cesty. 

Tvůj táta, Jiří Hůla, založil před revolucí v Kostelci 

nad Černými lesy slavnou Galerii H…

No, a já tam nebyla. Jsem rozvedené dítě, zůstala jsem       s 

maminkou v Ostravě a o Galerii H nic nevěděla. Vztahy mezi 

rodiči se vyostřily, a tak jsem tátu na pár let ztratila. Když mi 

bylo sedmnáct, potkal se v hospodě s klukem, se kterým jsem 

tenkrát chodila. Nějak se shodli, že oba znají Galinu a že to 

není tak obvyklé jméno, aby to byla náhoda. Ten kluk pro mě 

tehdy přijel do Uherského Hradiště a odvezl mě do Kostelce 

na vernisáž. To bylo někdy v roce 1987. Vystavoval tam 

Vokolek svoji Zeď z písmen, Ivan Wernisch  k tomu napsal 

báseň a hrál tam Jimmy Čert, o kterém tehdy nikdo netušil, 

že je konfident. Z rodiny jsem byla zvyklá, že se na vernisáž 

chodí slušně oblečená, takže jsem si od nějaké holky na 

koleji půjčila sukni, vzala si halenku s fiží               a 

nakráčela jsem tam − mezi dvě stě mániček. Blbka s fiží.      

A tam jsem po letech uviděla tátu.

Jak takové setkání probíhá, když je tam ta přerušená 

kontinuita? Jedna věc je, když nevíš, kdo je tvůj rodič, ale 

takto...

Já jsem taky nevěděla, kdo je můj rodič. Dostala jsem kusé 

informace od maminky, která z toho vztahu byla zraněná. 

Táty jsem se hrozně bála. Máš informace, které mohou být 

pravdivé, ale jen pro toho druhého. Nechci se ale ani jednoho 

z nich dotknout, protože nikdy nevíš, co se v tom vztahu 

děje. Někdy to nevědí ani ti dva… S tátou jsme teď vlastně 

přátelé. Sourozenci mi říkají, že je to proto, že jsem s ním 

nevyrůstala. Určitě mají pravdu, ale to mi nezkazí tu radost, 

že jsem ho našla a máme se. 

Bráchu Martina jsi taky potkala až v dospělosti…

Uvědomuji si ho až dva roky poté, co jsem potkala tátu. 

Přestěhovala jsem se do Prahy a začala jezdit víc do 

Kostelce. Martin byl milej, hrozně fajn. Když jsou děti malé, 

je pro ně těžké, když jim najednou někdo sebere pozornost 

jejich rodiče. Táta se mi tenkrát snažil vynahradit všechno, co 

už ani nešlo. Jsme si hodně podobní, a i když jsem s ním 

nevyrůstala, geny nepřečůráš.  Když na sobě vidím nějakou 

dobrou vlastnost, říkám si, ta je po něm. A špatnou, ta je taky 

po něm! A jsem šťastná za obě. 

S knihami i filmem cestuješ také do zahraničí. Jak tam 

tvoji práci přijímají? 

Asi největší bizár jsem zažila v Tokiu. Japonskému humoru 

nerozumím, takže jsem byla úplně mimo mísu. Byla jsem na 

nějaké projekci čtyř celovečeráků z celého světa, mezi nimi 

Lichožrouti. Po projekci se sešli čtyři filmoví kritici               

a hovořili o těch filmech. Jako autor u toho můžeš být, ale 

nesmíš do toho vstupovat. Měla jsem překladatelku a já se 

nestačila divit. Říkali, že Češi jsou hrozně divný lidi a že by 

se vůbec nedivili, kdybychom ty ponožky opravdu jedli. 

Ptala jsem se překladatelky, jestli to je legrace, a ona, že ne, 

že to myslí vážně. Tehdy jsem opravdu nevěděla, co si mám 

myslet. Jinak si to ale k sobě moc nepouštím. Mě vlastně ze 

všeho nejvíc zajímá, co si myslí autor.

Možná by stačil respekt k tomu, že něco vzniká…

Jenže musíš se podívat, co vzniká. Jakože někdo píše a někdo 
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           NOVINKY ZŠ A MŠ POŘÍČANY 

kreslí? Tak to umí už děcka ve škole. To mi totiž jednou ve 

vlaku vysvětlili takoví východňári ze Slovenska. Jela se 

mnou kamarádka, která studovala na VŠUP písmo. Ptali se jí: 

a čo ty děláš? Studuju písmo. Veď čo je to také? Písmo, to vie 

každý. A čo robíš ty, ptali se mě. Já dělám animovaný film. 

Čože, ty robíš kašpáriky, no dobre, to vie tiež každý. 

Vždycky budou lidi, kteří budou říkat, že se jim nelíbí, co 

děláš, že je to jednoduchý, málo barevný, drahý, takový        

a makový a tak dále. Přesto je dobře, že věci vznikají. 

Jak vnímáš stáří? 

Jak jsi ho vnímala 

ve 20, ve 30 a 

teď?

Když jsi malej, tak 

jsou všichni starý. 

V období fiží jsou 

starý a mladý, máš 

rodiče, jsi pořád 

mladej, tak to moc 

nevnímáš. V 

pětatřiceti mi stáří 

přišlo atraktivní, 

protože jsem měla 

štěstí, že jsem 

potkala lidi, kteří 

stárli dobře, byli 

zábavní a volní. 

Revoluce přišla, když jim bylo padesát a oni byli dychtiví. 

Trochu mi to asi zromantizovalo představu o tom, jak stáří 

vypadá, což může a nemusí být na škodu. Uvidíme. A teď 

stárnou rodiče, což nesu velmi nelibě, naštěstí se ale všichni 

drží − říkám všichni, protože mám takovou patchworkovou 

rodinu, mám jich hodně. A mě samotnou stáří moc netěší. Po 

padesátce už jedu z kopce a vidím tu konečnost, což se mi 

stalo kolem osmačtyřiceti. Asi by to pro mě mělo znamenat, 

že bych se měla nějak zkoncentrovat a začít o stáří 

přemýšlet, ale mám malé děti a nemám na to prostor. A 

možná na to zatím nemám, zamýšlet se nad tím. Budu ale 

ráda, když přijde čas se s tím nějak srovnat. Jsem ráda, že 

dělám tuhle práci, že můžu utíkat do těch dalších světů a 

věřím, že mi to pomůže   i ve stáří. 

 Galina Miklínová

*28. července 1970, Ostrava

Režisérka, výtvarnice animovaných filmů a ilustrátorka.

Vystudovala střední uměleckoprůmyslovou školu 

v Uherském Hradišti, obor užitá grafika, a v letech

1991-1997 Vysokou školu uměleckoprůmyslovou

v Praze, ateliér filmové a televizní grafiky u prof.

Miroslava Jágra a prof. Jiřího Barty. V roce 1995

studovala animovaný film na Humberside University

ve Velké Británii. Zabývá se jak filmovou tvorbou, tak

knižními ilustracemi. Je autorkou celovečerního filmu

Lichožrouti, večerníčku O Kanafáskovi, ilustrovala

desítky knih, mimo jiné české vydání Harryho Pottera.

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Stručné shrnutí bodů projednávaných zastupitelstvem obce 

v uplynulém období. Zápisy v plném znění jsou uveřejněny 

na webových stránkách obce, včetně příloh jsou                    

k nahlédnutí na obecním úřadu. 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 2/2021, 25. 2. 2021

§   Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce   

Poříčany za r. 2020. 

§   Schválení inventury za r. 2020

§ Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ  

     Poříčany za r. 2020

§ Schválení rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 

     Poříčany k 31. 12. 2020

§ Schválení nájemních smluv v obecních bytech

§ Schválení bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 917/5       

pod kabinami SK Poříčany 

§ Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – ČEZ pro 

     nové přípojné místo pro pozemek 210/1 v ul. Školní.

§  Projednání žádosti organizace Czech SAR Team z.s.                              

     a schválení záměru pronajmout jí pro činnost nebytové    

     prostory v areálu Dřevony

§ Schválení nájemní smlouvy na pronájem obchodu potravin  

     Hořanská č.p. 113 

§   Schválení pořízení respirátorů tř. FFP2 a distribuce seniorům.

§ Projednání požadavku na doplnění chybějící protihlukové stěny    

v úseku ul. Českobrodská u čerpací stanice s investorem stavby  

Správou železnic, s.o. 

§ Projednání pravidelného úklidu komunikací znečištěných stavbou, 

omezení využívání ploch u bytovek pro parkování techniky            

a opravu poškozených místních komunikací po dokončení prací 

na rekonstrukci trati s investorem stavby  Správou železnic, s.o.

§ Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce č. 28/2019 se spol. 

Vodovody a kanalizace Nymburk a.s., kterým se mění výše 

zápůjčky na 8.828.000,- Kč. 

§ Projednání opravy místních komunikací v lokalitě bytovek              

u nádraží

§ Projednání zajištění pořádku na veřejných prostranství                    

v souvislosti s vandalismem a krádežemi v obci

§ Projednání zapojení obce do celostátní kampaně Ukliďme Česko 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 3/2021, 7. 4. 2021

§   Schválení závěrečného účtu a výsledku hospodaření za 

     r. 2020

§   Schválení dodatku č. 2  ke Smlouvě o dílo s f. HALKO stavební 

      společnost, s.r.o. na akci „Rekonstrukce místních komunikací  

      Poříčany – sever“ 

§ Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – přípojka plyn 

pro parc. č. 649/6, ul. Nová Vyhlídka

§ Schválení zapojení obce do Polabského komunálního družstva   

a souvisejících smluv s městy Nymburk, Český Brod, Poděbrady, 

Pečky a obcí Radim
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§ Schválení osob jednajících v orgánech družstva  

§ Schválení podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu obnovy 

venkova v rámci tematického zadání „Veřejná infrastruktura“ na 

akci „Rekonstrukce chodníku v ul. Českobrodská, Poříčany – 

ETAPA 1“ 

§ Schválení podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu 

podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci tématického 

zadání "Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární 

ochrany – ochrana obyvatelstva“ 

§ Projednání dotačních možností v oblasti participativního 

rozpočtu, životního prostředí a rozvoje sítě cyklostezek.

§ Projednání přípravy Klučovské stezky a schválení rozpočtu akce

§ Schválení záměru bezplatně poskytnout pozemek pro umístění Z-

BOXU pře budovou žel. stanice Poříčany  a smlouvy se spol. 

Zásilkovna s.r.o.

§ Schválení žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí na 

výsadbu stromů v ul. Jana Hroudy, Na Úhoru, Větrná  a Za 

Vrcholem.

§ Schválení nabídky spol. VRV na přípravu podkladů k prodloužení 

územního rozhodnutí akce „Protipovodňová opatření Poříčany“

§ Stavební komise - termíny setkání a náplň činnosti

§ Nežádoucí šíření nutrií u Šembery 

 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 4/2021, 13. 5. 2021

§ Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Rekonstrukce 

chodníku v ul. Českobrodská, Poříčany“ a uzavření smlouvy se 

zhotovitelem s nejnižší nabídkovou cenou bez 3 595 463,55 Kč 

DPH, TES, spol. s r.o.

§ Schválení  aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu pro          

r. 2022 - 2023.

§ Projednání zprávy finančního výboru, vývoje daňových příjmů        

a aktualizace plánu oprav a investic 

§ Schválení žádosti Sportovního klubu Poříčany z.s. o dotaci ve výši 

59.000,- Kč na pořízení přenosných branek pro družstva dětí         

a mládeže

§ Schválení odkupu pozemků pod místní komunikací v ul. Lucká, k.ú. 
2 2Poříčany parc. č. 752/172 (525 m ) a 490/18 (95 m ) a parc.           

2č. 489/6 (113 m ) 

§ Schválení rozpočtového opatření č.  2-2021.

§ Pověření starostky zastupováním obce Poříčany na Valné hromadě 

společnosti Vodovody a Kanalizace Nymburk, a.s.  

§ Schválení přistoupení k Memorandu o vzájemné spolupráci při 

aktivitách koordinace a realizace  společných kroků směřujících 

k zabránění výstavby VRT v současném provedení a umístění 

stavby.

§ Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) se 

společností Vodovody a kanalizace Nymburk na uložení 

kanalizačních řadů v pozemcích obce – Kanalizace – JIH.

§ Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene se spol. ČEZ 

Distribuce z důvodu umístění kabelu na pozemcích parc. č. 596/5. 

600/1, 600/2, 893/2 a 1300/1 v k.ú. Poříčany pro stavbu 

„Poříčany, Zahradní, obnova NN“.

§ Schválení  poskytnutí dotace farnosti Český Brod na 

spolufinancování obnovy poříčanského kostela ve výši 186.000,- 

Kč.

§ Projednání rekonstrukce ordinace praktického lékaře

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  Č. 5/2021, 21. 6. 2021

§ Schválení stanov Polabského komunálního družstva a podmínek 

členství obce Poříčany. 

§ Schválení veřejnoprávní smlouvy o zajištění školní docházky           

v r. 2021/22 s obcemi Hořany, Klučov a Chrást a pověřuje 

starostku jejich podpisem.  

§ Projednání nabídky na odkup části pozemku parc. č. 785 spol. 

Vodafone 

§ Projednání žádosti spol. Hýča s.r.o. o pronájem části pozemků        

v průmyslové zóně - případný prodej/pronájem pozemků v zóně 

bude řešen až po dopracování studie využití lokality. 

§ Schválení Dodatku č. 1 k Memorandu o vzájemné spolupráci při 

aktivitách koordinace a realizace  společných kroků směřujících 

k zabránění výstavby VRT v současném provedení a umístění 

stavby

§ Projednání žádosti manželů Rajtmajerových o odkup části 

pozemku parc. č. 775/2 -  případný prodej pozemků v lokalitě 

bytovek u nádraží bude řešen až na základě projektové 

dokumentace revitalizace cestní sítě, parkovacích ploch                

a veřejných prostranství, která je v této lokalitě plánována.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  Č. 6/2021, 27. 7. 2021

§ Projednání zprávy kontrolního výboru k plnění usnesení za 1. pol.   

r. 2021

§ Projednání změnových listů a schválení  dodatku č. 3  ke 

Smlouvě o dílo s f. HALKO stavební společnost, s.r.o. na akci 

„Rekonstrukce místních komunikací Poříčany – sever“ 

§ Projednání rozsahu prací na úpravě vjezdů, vozovky 

parkovacích míst v ul. Větrná a U Cihelny.

§ Schválení rozpočtového opatření č. 3-2021 

§ Schválení odkupu části pozemků parc č. 752/113, 752/116, 

752/121, 559, 560/1 a 561/2 z důvodu realizace projektu 

„Protipovodňová opatření Poříčany“

§ Schválení odkupu části pozemku parc. č. 651/60 pro výstavbu 

chodníku v ul. Kounická. 

§ Schválení žádosti Státnímu pozemkovému úřadu o převod 

pozemků parc. č. 774/4 a 774/5 z důvodu realizace projektu 

„Protipovodňová opatření Poříčany“

§ Schválení podmínek nájmu pro vypořádání dočasných záborů 

pozemků pro realizaci projektu „Protipovodňová opatření  

Poříčany“ 

§ Schválení odkupu pozemku parc. č. 842/3 pod místní komunikací v 

ul. Nad Sokolovnou a pozemku 841/18 a částí pozemků 635/52 a 

841/17 v ul. Na Bažantnici

§ Schválení žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o bezúplatný převod pozemků parc. č. 774/1 a 

774/49  pod chodníky a místními komunikacemi, bezúplatný 

převod pozemků parc. č. 774/19, 774/20 a 774/53 – zeleň a - 

úplatný převod pozemků 774/57 a 774/58 v k.ú. Poříčany –    

hřiště

§ Projednání zachování stávající cesty mezi ul. Klučovská a Pod 

Hájem za účelem zajištění přístupu vlastníků na sousední 

pozemky a zachování rekreační funkce cesty pro veřejnost 

§ Projednání směny části pozemku parc. č. 825 pod cestou za obecní 

pozemek

§ Schválení veřejné zakázky v režimu jednací řízení bez uveřejnění     

s názvem „Úpis akcií – Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.“
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§ Schválení smlouvy o zařízení veřejné telekomunikační sítě na 

pozemku obce parc. č. 684/16 se spol. CETIN a.s.

§ Projednání nabídky  spol. KUZO Partners, s.r.o. na spolupráci při 

přípravě a realizaci projektu obytné zóny Záhabří

§ Schválení záměru nepotřebného majetku – osobní automobil 

Volkswagen Transporter 

§ Schválení gratulací k významným životním jubileím občanů ve věku 

70, 80, 90 a 100 let

§ Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova na projekt 

„Rekonstrukce chodníku v ul. Českobrodská – Etapa I“ ve výši 

1.569.000,- Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace

§ Schválení  žádosti o dotaci z Národního programu Životní 

prostředí v rámci výzvy č. 4/2021 na výsadbu listnatých dřevin
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Zažít náves jinak! 
V sobotu 11. září ožije náves před kostelem již 10. 
ročníkem Poříčanského Jarmarku. 
Rozhovor o jeho vzniku, konceptu i spontánním vývoji 
spolu vedly Barbora Vlasáková a Šárka Havlíčková, 
spoluzakladatelky zapsaného spolku Kostel.

ŠH: Pamatuješ si Báro, jak to vlastně celé začalo?

BV: To víš, že pamatuji. Přistěhovali jsme se do Poříčan        

a s kamarádem, co nám pomáhal s rekonstrukcí domu, jsem 

vtipkovala, že až dokončíme dům, tak se vrhneme na kostel. 

Ale reálně to začalo až později, když jsem se dala víc do řeči 

s Hankou Teršovou a řekla jí, že se na kostel koukám z okna 

a že bych se chtěla podílet na jeho oživení. Ona iniciovala 

schůzku s farářem a ten řekl, že by mě seznámil s paní, co 

bydlí na faře, že by se na tom možná chtěla podílet.

BV: Šárko, a jak si ty pamatuješ ten začátek?

ŠH: Bylo jaro a dělala jsem na farní zahradě. Najednou 

slyším živý hovor u brány a farář Kocián k nám vede 

sympatickou mladou ženu. Hned druhý den jsme v průběhu 

jednoho velmi dlouhého večírku upekly spoustu nápadů        

a vizí, jak oživit kostel kulturou a kde shánět peníze na jeho 

opravu. Byli jsme s mužem čerství majitelé fary. I nám 

vadilo, že se z kuchyně koukáme na rozpadlý plášť nádherné 

stavby kostela. No a tuším, že ani ne za 2 měsíce jsme 

zorganizovali první brigádu na úklid kostela a jeho okolí. 

Tehdy přišlo přes šedesát lidí, což bylo neuvěřitelné               

a zároveň nám to dodalo velkou naději, že lidem tady není 

osud toho místa lhostejný. 

ŠH: Ale s nápadem udělat v Poříčanech jarmark jsi přišla 

ty, Báro, že ano?

BV: Napadlo mě to na začátku léta, ale nebyla jsem si moc 

jistá, jestli to není moc ambiciózní projekt. Začala jsem se    

o tom bavit i s Hankou a Filipem Teršovými, kteří se tehdy 

zapojili soukromě a podpořili rozjezd jarmarku                       

i finančně. Jedna z dominant byl první ročník koláčové 

soutěže, s porotou. Měla jsem tenkrát strach, že žádné koláče 

nedorazí, tak jsem dva dny před jarmarkem pekla a pekla. 

Ale moje obavy byly zbytečné. Poprvé tenkrát hrálo Péro za 

kloboukem. Dílna byla zaměřená na svaté obrázky, děti 

dostaly možnost si vyzkoušet podmalbu na sklo.

ŠH: Já si pamatuji, že jsem měla nějaké povinnosti na 

přípravě projektu Plzeň 2015 (Evropské hlavní město 

kultury), ale tak moc jsem se potřebovala podílet i lokálně 

tady v Poříčanech, a tak jsem oprášila své výtvarné vzdělání  

a namalovala ručně fialový transparent s nápisem Poříčanský 

Jarmark, který nám slouží na návsi každé září dodnes. Na 

příštích Jarmarcích jsme s Pavlem Antošem začali čerpat ze 

svých divadelních a producentských kontaktů.  A jak to má 

tradičně být, začalo se hrát i divadlo. Přátelské odpoledne na 

návsi pak začalo propojovat všechny generace…

BV: Ale první pohádku jsme do Poříčan přivezli už před 

Jarmarkem, byla na Noci kostelů 2012, protože tehdy 

vycházela přesně na Den dětí 1. června, byl to Námořník 

čepička od Josefa Von Dráčka. 

ŠH: Noci kostelů mají stejně moc krásnou atmosféru. Utkvěl 

mi obraz, ve kterém jsme stály u ochozu před kostelem, 

slunce zapadalo a my si se zasněně představovali, jaké by to 

bylo, kdyby lidi na návsi tančili, náves jako místo pro radost!

BV: A to se stalo v roce 2015! Spojil se tenkrát jarmark          

s oslavou 720 let založení Poříčan. Oslovili jsme tenkrát 

všechny místní spolky, aby se zapojili. Byla z toho velká 

akce! Návštěvníci si mohli razit pamětní mince, bylo divadlo 

a poprvé jsme měli i moderátory, kteří připomenuli některé 

momenty z Poříčanské historie. Na závěr večera zahrála na 

valníku před kostelem kapela Please The Trees a vše završil 

ohňostroj.

ŠH: Moje tříletá dcerka tehdy tančila jako o život a přesně ve 

chvíli, kdy odpálili první salvu světel ohňostroje, usnula jako 

dudek.

BV: Rozšířený program se nám zalíbil, a tak jsme v tom 

pokračovaly. V rámci jarmarku tak třeba bylo velmi úspěšné 

Vyprávění starého vlka aneb pravda o Karkulce a hráli 

rockoví Jericho Band a loni skvělí rock'n'rolloví Breakers.    

A to opravdu tančila celá náves.

BV: Ale to není jediné, co se za 10 let činnosti našeho 

spolku povedlo, viď Šárko?

ŠH: Zvládli jsme společně s Obcí a aktivními lidmi                

v Poříčanech kostel a jeho okolí oživit. Výčet akcí je hojný,  

v kostele se uskutečnilo víc než 60 kulturních akcí. Podařilo 

se aktivně zapojit děti (přes 30 výtvarných dílen), mladé 

rodiny (téměř 20 divadelních produkcí), ZŠ (adventní 

koncerty školního sboru v kostele). Pamětníci také jistě 

vzpomenou, že v roce 2012 jsme během Noci kostelů 

profesionálně „rozsvítili“ náš kostel v krajině a viděli, jaká je 

to krásná a důstojná dominanta naší obce. Světelný design 

navrhl Ing. Jakub Hybler a světla zapůjčil Institut intermedií 

FEL ČVUT Praha. 

ŠH: A když jsme zpátky u kostela, tebe Báro vždycky 

zajímaly varhany a hudba s nimi spojená?

BV: Pro mě jsou varhany duše kostela. A varhany tady           

v kostele byly dlouho nepoužívané a rozladěné. Poprosila 

jsem tehdy o pomoc kamaráda Štěpána Kopečka, který vyrábí 

varhanní píšťaly. Přijel s varhanářem Borisem Mettlerem a za 

tři dny varhany vyčistili, naladili, a dokonce doplnili pár 

drobných ztracených píšťal. To vše za velmi přátelskou cenu, 

na kterou jsme vybrali peníze při prvním adventním koncertu 
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ZŠ Poříčany, při kterém se taky na varhany poprvé hrálo. Od té 

doby tu na varhany zahrála spousta skvělých muzikantů, třeba 

Pavel Svoboda, který je teď ředitelem Komorní filharmonie 

Pardubice.

BV: Těch poměrně slavných jmen z české hudební scény se 

u nás objevilo víc, že?

ŠH: Dramaturgicky zveme ke spolupráci osobnosti            

s velkou osobní integritou, šarmem a inteligencí, za které jsou 

oceňováni i na mezinárodní úrovni. Zpívala u nás zpěvačka, 

multiinstrumentalistka, skladatelka a výtvarnice Milli 

Janatková, která získala již třikrát americké ocenění The 

Independent Music Awards. Dvakrát u nás vystupovala 

zpěvačka, hudebnice a performerka Ridina Ahmedová, která za 

sólový projekt Hlasokraj získala ocenění Next wave v kategorii 

Objev roku. V neposlední řadě musím zmínit i Jaroslava Kořána 

s jeho originálním nástrojem Orlojem Snivců. 

ŠH: Jen, aby kostel mohl dál důstojně sloužit duchovnímu 

životu obce a občas i kvalitní kultuře, je třeba se dál snažit 

o jeho rekonstrukci. Podklady pro stavební práce jsme 

myslím do určité míry zvládli připravit, co myslíš?

BV: Ano, samotná stavební a památková obnova kostela 

probíhá pomaleji, nicméně i v tomto směru se uskutečnilo 

několik klíčových aktivit. V roce 2014 jsme společně s obcí   

a farností připravili žádost o dotaci z Norských Fondů. Díky 

přípravě podkladů pro dotaci vznikl stavební projekt, proběhly 

restaurátorské průzkumy soch a obrazů v kostele, odhad oprav 

dřevěného vybavení kostela včetně vstupní brány a vznikl návrh 

na revitalizaci hřbitovního areálu, včetně nástupního schodiště z návsi. Třeba se díky průzkumu zjistilo, že zámek na 

hlavních dveřích do kostela je druhotně použitý poměrně vzácný a skvěle zachovaný renesanční kousek.

ŠH: Krása, kostel a jeho jedinečné hodnoty ožily. Jen těch deset let opravdu nejde vtěsnat do pár vět. 

BV: Jsme moc rády, že se z jarmarku stala tradice, na které se podílí spousta lidí a která nabízí Poříčanským i přespolním čas 

k radosti, setkávání, odpočinku i oslavě. Chceme i nadále přinášet kvalitní kulturní nabídku pro oživování kostela a přilehlého 

okolí. Poříčany prostě žijí!
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NOVINKY  SK POŘÍČANY

· Valná hromada SK Poříčany - zasedala v dubnu 

2021 a zvolila nový výbor v tomto složení:

Jiří Koula (předseda),Miloš Okleštěk 

(místopředseda, správce), Bohuslav Draštík 

(účetní, hospodář), Marcela Koulová (sekretářka 

oddílu), Zdeněk Pačes, Karel Nehasil, Petr Stárek, 

Petr Touš a Michal Janocsko.

 

· Hospoda – v polovině července jsme podepsali 

smlouvu s novou 

provozovatelkou 

hospody, Alenou 

Živanskou, která by 

se ráda touto cestou 

představila. 

„Srdečně Vás zvu 

do nově 

zrekonstruované 

hospody na hřišti. Máme na čepu Kozla 11°, 

Radegast 12°, ovocný Birell a malinovku. Pořídili 

jsme nový kávovar, který umí připravit i latté                   

a cappuccino. Ale nebojte, turka u nás dostanete     

i nadále. Nabízíme také brambůrky, sušenky, 

nakládaný hermelín, párek v rohlíku, utopence…  

Dále připravujeme nabídku kvalitních vín. 

Otevřeno je každý den od 16:00, při hezkém 

počasí můžete posedět na zahrádce s menším 

dětským hřištěm. Prostory hospody je možné 

využít i k rodinným oslavám a jiným příležitostem. 

Těším se na vaši návštěvu!”

 

· Závlaha - na začátku srpna se nám podařilo 

zrealizovat dlouho 

slibovaný projekt 

závlahového systému 

hřiště, který byl         

v plánu již                  

s rekonstrukcí kabin 

SK. Po mnoha 

peripetiích se však 

podařilo dokončit až 

letos a jsme za to moc 

rádi. Tímto bychom 

chtěli poděkovat 

všem, kteří se na 

přípravě, realizaci a financování závlahy podíleli. 

Systém stál 320 000 Kč s DPH a z 50% ho 

financoval sponzor SK, společnost Týnice, s.r.o., 

zbytek prostředků uhradil SK z vlastního rozpočtu. 

Závlahový systém má 24 rozprašovačů, 8 v hrací 

ploše a 16 okolo a je schopen plnohodnotně 

zavlažit celé hřiště za 3 hodiny. Je napojen na 

vlhkostní čidla a primárně bude zalévat v noci od 

dvou do šesti dle potřeby, což by mělo výrazně 

snížit množství spotřebované vody.

LETNÍ TÁBORY 2021

Mladší přípravka - Po úspěšném předchozím ročníku SK 

Poříčany opět uspořádalo soustředění pro  nejmladší 

fotbalisty, a to ve dnech 23.8 až 25.8. Děti absolvovaly 3 dny 

plné fotbalu, spoustu zábavných pohybových aktivit               

i přátelské utkání. Stejně jako v loňském roce soustředění 

probíhalo formou příměstského tábora pod dohledem našeho 

trenéra Jakuba Vomáčky. 

 

Starší přípravka – Týdenní soustředění pro hráče a hráčky 

starší přípravky proběhlo v areálu TJ Karlštejn. V pondělí 

ráno odjeli všichni vlakem na místo určení, odpoledne už je 

čekal první trénink, v úterý dvě tréninkové jednotky po dvou 

hodinách, ve středu pěší výlet na hrad Karlštejn a odpoledne 

zápas v Chodouni u Zdic. Ve čtvrtek opět dva dvouhodinové 

tréninky, v pátek dopoledne trénink a odpoledne výlet do 

zooparku. V sobotu dopoledne odjezd vlakem domů - to vše 

pod dohledem trenéra Petra Touše.

 

Mladší žáci – SK Poříčany pořádal fotbalové soustředění pro 

kategorii mladších žáků klubu 

v termínu 22.8. až 27.8.           

v areálu mlýna v Žabonosech. 

Každoročně je soustředění 

zaměřeno na rozvoj 

fotbalových dovedností 

mládeže a další doplňkovou 

aktivitu. V minulosti byla jako 

doprovodná náplň atletika či 

cyklistika, přičemž tento rok trenéři zvolili úpolové sporty.

 Během šesti dnů byl program skutečně nabitý různorodými 

činnostmi. Náplní soustředění jsou dvoufázové každodenní 

fotbalové tréninky doplněné přátelskými zápasy, 

celokempová hra, další sportovní vyžití, výlet, vzdělávací 

program, volnočasové aktivity, letní kino s občerstvením, 

vodní hry a různé další soutěže. A jako zpestření se děti 

setkaly i s herečkami ze seriálů Modrý kód a Ulice.

 V letošním roce  se fotbalového soustředění účastnilo 

celkem 21 dětí a dva trenéři. Areál mlýna v Žabonosech 

disponuje vlastním travnatým hřištěm i veškerým potřebným 

zázemím pro patřičný komfort sportovců, včetně dostatečné 

lůžkové kapacity, domácí kuchyně a ochotného personálu.   

V předchozím týdnu měl pro fotbalové soustředění 

zarezervován celý mlýn v Žabonosech tým mládeže Viktorie 

Žižkov, který si služby a zázemí velmi pochvaloval stejně jak 

my. 
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 Dorost – Letos měli premiéru hráči nově založeného 

družstva dorostu, kteří se účastnili soustředění od 22.8. do 

27.8. v areálu TJ Karlštejn v počtu 14ti hráčů a 2 trenérů.     

V neděli po příjezdu měli 2 tréninkové jednotky. Od pondělí 

do pátku to byly každý den 3 tréninkové jednotky po 1,5 

hodině s tím, že ráno byl trénink zaměřen na sílu a vytrvalost, 

odpolední byl herní s balonem a večerní fáze byla již jen 

střelecká a fotbalová. Každý večer dostali hráči vědomostní 

kvíz, aby byli i vzděláváni. Ve čtvrtek jsme sehráli přátelské 

utkání s domácími muži TJ Karlštejn, hrajícími okresní 

přebor. Soustředění se opravdu vydařilo a již se těšíme na 

zimu!

 

CO PŘIPRAVUJEME

V průběhu podzimní sezóny plánuje výbor SK ještě doplnění 

sportovního areálu novými stoly pro venkovní posezení, 

odpadkovými koši a stáním pro kola.

Též je zadána zakázka na obnovu střídaček pro hráče             

a realizační týmy mužstev dle současných požadavků FAČR. 

V příštím roce chystáme modernizaci ochranných sítí a plotů, 

aby nedocházelo k ohrožení dopravního provozu       

a majetku obyvatel v sousedství, zejména za brankou v ulici 

Sportovní. Na tuto akci v současnosti připravujeme žádost 

o dotaci na tuto akci u Národní sportovní agentury (NSA). 

A - DIVIZE B – III.A třída

SO 31.7.

NE 1.8. 17:00 Vysoké Mýto D

SO 7.8. 10:15 Kutná Hora V

NE 8.8.

SO 14.8.

NE 15.8. 17:00 Tochovice D

SO 21.8. 17:00 Horky nad Jizerou V

NE 22.8. 17:00 Sokoleč B D

SO 28.8.

NE 29.8. 17:00 Trutnov D 17:00 Libice nad Cidlinou V

SO 4.9. 17:00 Letohrad V (bus)

NE 5.9. 17:00 Hořátev D

SO 11.9.

NE 12.9. 16:00 Čáslav D 17:00 Odřepsy V

SO 18.9. 10:30 Kosmonosy V

NE 19.9. 16:30 Sány/Opolany A D

SO 25.9. 15:30 Hlinsko D 16:30 Chrást V

NE 26.9.

ÚT 28.9. 15:30 Sparta Kolín D 16:30 Kounice V

SO 2.10. 10:15 Libiš V

NE 3.10. 16:00 Kounice D

SO 9.10.

NE 10.10. 15:00 Benátky nad Jizerou D 16:00 Sokoleč B V

SO 16.10.

NE 17.10. 14:30 Dvůr Králové n.L. V (bus) 15:30 Libice nad Cidlinou D

SO 23.10.

NE 24.10. 14:30 Velké Hamry D 14:30 Hořátev V

SO 30.10. 14:30 Náchod V (bus)

NE 31.10. 14:00 Odřepsy D

SO 6.11. 14:00 Sány/Opolany A V

NE 7.11.

SO 13.11. 13:30 Chrást D

NE 14.11.

Dorost Mladší žáci Starší přípravka Mladší přípravka

SO 28.8. 10:15 Hrubý Jeseník-Drahelice V

NE 29.8.

SO 4.9. 10:15 Litol mládež D

NE 5.9. 10:15 Litol mládež V

PO 6.9. 17:30 Litol mládež - žlutá D

ST 8.9. 17:30 Struhy D

SO 11.9.

NE 12.9. 10:15 Loučeň/Budiměřice V 10:00 Kounice D

PO 13.9. 17:30 Hrubý Jeseník V

ST 15.9. 17:30 Městec Králové V

SO 18.9. 10:15 Slovan Poděbrady V 9:30 Semice V

NE 19.9.

PO 20.9. 17:30 Milovice 12 D

ST 22.9. 17:30 Milovice 14 D

SO 25.9. 10:15 Stratov D

NE 26.9. 10:00 Sadská D

PO 27.9. 17:00 Pátek U10 V

ÚT 28.9. 10:15 Sadská/K.Lhota D

ST 29.9. 17:00 Opočnice V

SO 2.10.

NE 3.10. 10:15 Sadská/K.Lhota V 14:30 Kostomlaty V

PO 4.10. 16:30 Kostelní Lhota D

ST 6.10. VOLNO

SO 9.10.

NE 10.10. VOLNO 10:00 Straky D

PO 11.10. 16:30 Sadská - bílá D

ST 13.10. 16:30 Sadská - modrá D

SO 16.10. 10:15 Hrubý Jeseník-Drahelice D

NE 17.10. 14:30 Krchleby V

PO 18.10. 16:00 Slovan Poděbrady A V

ST 20.10. 16:00 Pátek U9 V

SO 23.10. 10:15 Litol mládež V

NE 24.10. VOLNO

ST 27.10. 16:00 Kostelní Lhota D

SO 30.10. 10:15 Loučeň/Budiměřice D

NE 31.10. 10:00 Milovice D

ST 3.11. 16:00 Cidlinská FA V

SO 6.11. 10:15 Slovan Poděbrady D

NE 7.11.

SO 13.11. 10:15 Stratov V

NE 14.11.
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Výjezdová jednotka SDH Poříčany má 
nový přístroj na záchranu lidského života

text: rv, jih

Začátkem roku 2021 zakoupilo SDH Poříčany                

z vlastních zdrojů automatizovaný externí defibrilátor 

AED LIFE PACK 1000. Přístroj umožní rychlé 

poskytnutí pomoci při srdečních zástavách lidem          

z obce a jejího okolí v rámci hasebního obvodu 

jednotky SDH Poříčany.  ,,V případech delší 

dojezdové doby ZZS do naší obce dokážeme 

poskytnout první pomoc  a zachránit lidský život. 

Rozšiřujeme tak vybavení a možnosti zdravotníků 

JSDH Poříčany při poskytování předlékařské pomoci 

postiženým osobám u mimořádných událostí či           

u kulturních a sportovních akcí, které SDH pořádá, 

nebo se jich účastníme v rámci své asistence,” říká 

velitel JSDH Poříčany Radek Váňa. Tým vyškolených 

akreditovaných zdravotníků JSDH vybral tento typ 

AED, jehož výhoda je kompatibilita s profesionálními 

přístroji používanými v sanitních vozech ZZS 

Středočeského kraje. AED je umístěno v 

prvovýjezdovém vozidle spolu s dalším 

zdravotnickým vybavením, jako je například vakuová 

matrace, kterou jednotka dostala od sponzora v roce 

2020.

V průběhu uplynulého roku došlo také k obnově 

vybavení pro bezpečnost hasičů při zásazích, které 

vyžadují zajištění lanovou technikou - jak práce 

výškové, tak hloubkové. Zároveň proběhlo školení pod 

vedením kvalifikovaného instruktora Bc. Pavla 

Táborského.  

Děkujeme Sboru dobrovolných hasičů Poříčany za 

nákup AED i sponzorovi za darování vakuové matrace.
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Novinky TJ SOKOL 

Covidovou pauzu, kdy nebylo možné cvičit a sportovat, jsme v Sokole využili k výstavbě workoutového hřiště, které 

zastupitelstvo obce Poříčany podpořilo dotací ve výši 263 tis. Kč. Hřiště je volně přístupné veřejnosti, podmínkou užívání 

je dodržování provozního řádu. 

Dále jsme vylepšili zázemí venkovního sportoviště. Starou nevyhovující stavební buňku u volejbalových kurtů nahradil 

nový dřevěný domek, který bude sloužit sportovcům. V sokolovně jsme pak zrekonstruovali kuchyň. 

V týdnu od 6. září  se obnovuje cvičení pro děti (ve středu 3 – 6 let) a ve čtvrtek (1. – 9. třída). Pro obě skupiny hledáme 

cvičitele, možno i z řad rodičů. Školení zajistíme.

                                                                                                                                                                                 Pavel Kalaš

 Letní příměstské tábory
Ani v červenci nezůstal areál ZŠ a MŠ Poříčany 

opuštěný. Obec zde uspořádala dva turnusy 

příměstských táborů. Pro děti bylo připraveno 

mnoho zábavných aktivit, sportovní her,  tvoření 

a poznávání přírody. Nechyběly ani výpravy do 

lesa nebo výlet do Cerhenic. A co by to bylo za 

tábor bez táboráku a opékání buřtů. Děkujeme    

p. Baránkovi za zapůjčení koně Lukyho, na 

kterém se děti mohly povozit.

Realizováno díky finančnímu příspěvku EU

v rámci projektu „Prázdniny bez starostí“, 

 reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015930.
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